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Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget har i brev af 13. oktober 2020 stillet mig føl-

gende spørgsmål 14 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Morten Dahlin (V). 

Spørgsmål 14 

Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, om der er blevet oprettet et eller flere 

sekretariater, der arbejder med politikudvikling eller politisk koordinering på ministe-

rens ressortområde, f.eks. koordinering af sager til Økonomiudvalget, Koordinati-

onsudvalget, Det grønne udvalg eller politiske udspil m.v.? Vil ministeren i bekræf-

tede fald oplyse hvilke konkrete funktioner sekretariatet varetager, og hvordan det 

konkret er bemandet ift. stillingsbetegnelser og årsværk, herunder i hvilket omfang 

der er tale om nyansættelser? Vil ministeren herudover redegøre for økonomien, 

inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere midler/lønkroner og i givet fald, 

hvor man så har skåret ned for at finde pengene? Svarene bedes oplyse, om æn-

dringerne er sket i departementet eller i en styrelse. 

 

Svar 

For at understøtte ministeriets nye rolle og opgaver blev der i forbindelse med en 

organisationsændring i september 2019 oprettet et Center for Vision og Strategi. 

Som del af Center for Vision og Strategi indgår et sekretariat for betjening af Ud-

valg for Grøn Omstilling samt min deltagelse i Økonomiudvalget. Derudover er der 

også oprettet et team for strategi. Der er chefkonsulenter, specialkonsulenter og 

fuldmægtige, der referer til to kontorchefer i centeret. 

 

Tilførslen af opgaver afspejles i økonomi og personale. I forbindelse med nedsæt-

telsen af Udvalget for Grøn Omstilling er der afsat 5,0 mio. kr. årligt fra 2020 og 

frem på FL20, heraf 4,2 mio. kr. lønsum, til finansiering af sekretariatsbetjening, 

analyser inden for klimaområdet, forsyningsregulering m.m.  

 

Som også nævnt i svaret på spm. 13 alm. del er der blevet overflyttet 30 mio. kr. år-

ligt til departementet fra Klima-, Energi-, og Forsyningsministeriets koncern, som 

har muliggjort en oprustning udvalgte steder i departementet.     

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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